PROCESSO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 2017/ 2018

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

 A coordenação do Processo de Seleção e Classificação de candidatos à matrícula às vagas

disponibilizadas em Edital pelo Colégio Pedro II com vistas ao ano letivo de 2018 informa que a após

a verificação de regularidade do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico) feita pelo Setor de Tecnologia da Informação do Ministério do Desenvolvimento Social e

Combate à Fome, torna público o Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, em

ordem alfabética. Lembramos que:

“Os responsáveis cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham

sido indeferidos poderão efetivar a inscrição no certame no prazo de inscrições estabelecido

neste Edital, mediante o pagamento da respectiva taxa.”

Pedidos INDEFERIDOS - “imprimir a Guia de Recolhimento da União (GRU), somente pelo

Sistema de Concursos do Colégio Pedro II, que deverá ser paga no Banco do Brasil,

impreterivelmente, até a data de vencimento constante no documento. O pagamento após a data

de vencimento implica o CANCELAMENTO da inscrição. ATENÇÃO: O banco confirmará o

seu pagamento junto ao COLÉGIO PEDRO II e a inscrição só será efetivada após a

confirmação do pagamento.”

Lembramos aos Srs. Responsáveis a importância do acompanhamento da divulgação das

listagens, de inscrições validadas, conforme calendário constante no Edital.

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2017.

COLÉGIO PEDRO II
REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO AO GRUPAMENTO III/EDUCAÇÃO INFANTIL - EDITAL Nº 42/2017

nome do candidato nome do responsável deferimento observação

ALEXIA ELLOA SILVA DARLA SANTOS INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ALICE DA SILVA NUNES MARINA DA SILVA ROCHA DEFERIDO
ALICE OLIVEIRA DE ABREU FABIANE DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO
ANA BEATRIZ MARCAL ALVES MARIANE MARCAL DO NASCIMENTO INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
ANA LUCIA SARDOU LUCAS ANA PAULA SARDOU PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ANA SOFIA PANTOJA PIRES ARTHUR DA SILVA GONCALVES FERREIRA DEFERIDO
ANGELO MACHADO DE SOUZA BIANCA HELENA DE SOUZA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ANNA KAROLINA BENITES CELINO DA SILVA KATIA MILENY BENITES PEREIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
ARTHUR DE ARAUJO PAIVA CILIO JULIANA ARAUJO DEFERIDO
ARTHUR DE ARAUJO PAIVA CILIO JULIANA ARAUJO DEFERIDO
ARTHUR DE OLIVEIRA PONTES DE ARAUJO GONCALVES ARTHUR DE OLIVEIRA PONTES DE ARAUJO GONCALVES DEFERIDO
ARTHUR MADEIRO AVENA CARLA MADEIRO CARDOSO INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
ARTHUR MIKAELL ALMEIDA DA SILVA LUCIANA PINHEIRO DE ALMEIDA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ARTUR PAIVA ALVES DE SOUZA CALDAS MONIQUE PAIVA DE SOUZA CALDAS INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

BEATRIZ GONCALVES ALENCAR GRANJA GUARACIARA GONCALVES DEFERIDO
BERNARDO PEREIRA MARTINS DA SILVA AMANDA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO
BRENO MIGUEL COELHO DA SILVA MAURICIO ROSA DA SILVA DEFERIDO
CAMILLE VICTORIA ALMEIDA MARTINS ANA CAROLINA ALMEIDA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

CAREN VITORIA DE CARVALHO OLIVEIRA DA SILVA MARA ELVIRA DE CARVALHO INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

CARLOS EDUARDO SANT' ANNA FIRMO BRENDA CRISTINA DE OLIVEIRA SANT' ANNA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

CLARISSE TORRES DA SILVA CARLA PATRICIA DA SILVA TORRES DEFERIDO
DAVI FRANCISCO DE LIMA LADIVANE FRANCISCA DA SILVA ARRUDA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

Página de1 52017-09-12 11:15:13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO AO GRUPAMENTO III/EDUCAÇÃO INFANTIL - EDITAL Nº 42/2017

nome do candidato nome do responsável deferimento observação
 dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

DAVI MARTINS DA COSTA GISLAYNE FERREIRA DA COSTA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

DAVI NICOLAS DE OLIVEIRA MONTEIRO DAVI NICOLAS DE OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO
EDUARDA ALVES BARRETO DA CRUZ MONIQUE ALVES DE SOUZA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

EMANUELE DE OLVIEIRA ALVES RUTE DE OLIVEIRA ALVES INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

EMANUELE DE OLVIEIRA ALVES DE OLVIEIRA ALVES RUTE DE OLIVEIRA ALVES INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

EMILLY VICTORIA OLIVEIRA LEAL SILVA TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ENZO GABRIEL DE SALES FERREIRA MIRIAN SALES CORDEIRO INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

ESTHER ROCHA DE CARVALHO CARLA CRISTINA ROCHA DE CARVALHO INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

FELIPE DE ALMEIDA DUARTE SILVIA LIRA DE ALMEIDA DUARTE DEFERIDO
GABRIEL FERREIRA BRITO ALESSANDRA CRISTINA DE JESUS FERREIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

GIOVANNAH GOMES SOUSA RAMOS CARLA VALERIA GOMES RAMOS INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

GIULIA DE SOUZA SOARES DONATA MARIA DA CUNHA DE SOUZA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

GUILHERME GONCALVES PEICHO BRUNA GONCALVES MAIA DEFERIDO
GUILHERME PAZ AMBROSIO KELLY DA PAZ GALINDO DEFERIDO
GUSTAVO AHMED ARAUJO FERNANDA AHMED DURANTE INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

HEITOR FREITAS BERRIEL DA CRUZ LIGIA FREITAS BARBOSA DOS SANTOS CRUZ INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

Página de2 52017-09-12 11:15:13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO AO GRUPAMENTO III/EDUCAÇÃO INFANTIL - EDITAL Nº 42/2017

nome do candidato nome do responsável deferimento observação

ISABELA PEROLA MELO AVANCINI DANIELE CRISTINA MELO DA SILVA DEFERIDO
ISABELLY VIEIRA SAAVEDRA DE SOUZA CARLA SABRINA VIEIRA SAAVEDRA DEFERIDO
ISADORA VAZ DE OLIVEIRA DAIANA DE OLIVEIRA VAZ DEFERIDO
JOAO FRANCISCO FERREIRA CORREA LIMA LUCIMARA NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO
JULIANA DOS PASSOS BERTULEZA ADRIANA RIBEIRO DOS PASSOS BERTULEZA INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
KAIO LUCAS SILVA MARIA VALDIZIA FERREIRA SILVA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
KAUA PERES SARDEIRO ROCHA PATRICIA ERIKA PERE PERES DOS PRAZERES DEFERIDO
LARAH CHICAGO FARIA MATTOS DEBORA CRISTINA DOS SANTOS INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
LARA LYRA ROCHA EDUARDA LYRA DEFERIDO
LAVINIA FILENE MACIEIRA LAVINIA FILENE MACIEIRA DEFERIDO
LUCAS AZEVEDO ROSIMERE AZEVEDO DE OLIVEIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

LUCAS AZEVEDO MOREIRA ROSIMERE AZEVEDO DE OLIVEIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

LUCAS NOGUEIRA SABINO SOARES ALESSANDRA NOGUEIRA BORGES SOARES INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
LUDMYLLA PEREIRA RONDON LUANA MARTHA PEREIRA DA CONCEICAO DEFERIDO
LUIZA THOMAZ ANDRADE SHAYNA THOMAZ VIEIRA DA SILVA DEFERIDO
MANUELA DE LIMA ARAUJO INGREDI DE LIMA JORGE DEFERIDO
MANUELA DE LIMA ARAUJO INGREDI DE LIMA JORGE DEFERIDO
MANUELA FALCAO DE AMORIM MARCELA DE SOUZA FALCAO INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

MANUELA MADEIRA DE OLIVEIRA LIZEU CAROLANE DA SILVA MADEIRA DEFERIDO
MARCOS VINICIUS REIS DE MENDONCA JORGEANE DA CONCEICAO REIS INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
MARIA CLARA MEIRELLES OLIVEIRA LIVIA MAIRA DA SILVA MEIRELLES INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

MARIANA VITORIA MONSORES DA SILVA MARIANA VITORIA MONSORES DA SILVA DEFERIDO
MATTEO OTTONI DA PAIXAO DEISE OTTONI DOS SANTOS INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

MIGUEL DE OLIVEIRA  AFONSO DE OLIVEIRA AFONSO MARIANA DE OLIVEIRA DE PAULA AFONSO INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
MIGUEL DILARROSSI MONTEIRO MENEZES SHAYENE MENEZES DA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

Página de3 52017-09-12 11:15:13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO AO GRUPAMENTO III/EDUCAÇÃO INFANTIL - EDITAL Nº 42/2017

nome do candidato nome do responsável deferimento observação

MIGUEL DILARROSSI MONTEIRO MENEZES FHHJOHIGUGUG KNKJOJKNJNKJ INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

MOUNA REIS MAGALHAES EDUARDO MAGALHAES PEREIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

NATHAN MIGUEL NOVATO DE PAULA MIRELLY MARIA NOVATO DE PAULA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

NICOLE OLIVEIRA DE JESUS JESSICA DA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

NICOLLY ALVES DE SOUZA LARA ALVES RIBEIRO INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

OTAVIO AUGUSTO ALVES DE SOUZA ALINE ALVES DA SILVA DE SOUZA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

PEDRO CARVALHO SANTOS DA SILVA ANA PAULA CARVALHO DOS SANTOS DEFERIDO
PIETRA SOUZA MIRANDA JENIFFER SOUZA DA COSTA MIRANDA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

PIETRO SANTOS RODRIGUES KINSTEN APARECIDA SANTOS SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

RAFAEL XAVIER VILHENA NAIRA XAVIER CRUZ INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

SARAH JULLY DIAS RODRIGUES LINITTY BATISTA DIAS RODRIGUES DEFERIDO
SOPHIA MENEGUITE CORREA PATRICIA MENEGUITE CORREA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

THIERRY VEIGA DE BRITO LORIANI VEIGA INDEFERIDO Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.
VINICIUS VIEIRA DE OLIVEIRA AMANDA CLAUDIA NEVES VIEIRA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda

dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

VITOR GABRIEL MENDONCA TULLER SANTIAGO VIVIANE COIMBRA DE MENDONCA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

WENDEL GUSTAVO DE ALMEIDA BARBOSA JULIANA MENDONCA DE ALMEIDA DEFERIDO

Página de4 52017-09-12 11:15:13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO AO GRUPAMENTO III/EDUCAÇÃO INFANTIL - EDITAL Nº 42/2017

nome do candidato nome do responsável deferimento observação

YAGO MOTA GUIMARAES AMANDA MOTA DA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

YAGO MOTA GUIMARAES AMANDA MOTA DA SILVA INDEFERIDO Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com renda
dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada /
nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

Página de5 52017-09-12 11:15:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)